
170 ISSN 1677-7069 3 Nº 131, terça-feira, 10 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071000170

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O Município de Eunápolis torna pública a realização do
Pregão Presencial Nº. 025/2018, objetivando aquisição de veículos
tipo - van, para auxiliar na logística das ações especializadas e da
atenção básica nas unidades de saúde do município de Eunápolis-BA
conforme termo de compromisso de transporte sanitário eletivo nº
2910721712291645001 E 2010721712290728048 - Secretaria
Municipal de Saúde. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Sessão de
Abertura: 20 de julho de 2018, às 09:00 horas - local: Rua dos
Fundadores, 204, 1º Andar, Bairro: Centro, Eunápolis/BA - CEP nº
45.820.120. O Edital encontra-se à disposição para retirada na
Superintendência de Licitações, endereço supracitado e no site
http://eunapolis.ba.gov.br - Di¬ário Oficial do Município. Divulgação
dos demais atos poderá ser acessada no Diário O&#64257;cial do
Município, através do site
h t t p : / / w w w. e u n a p o l i s . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

Eunápolis, 5 de julho de 2018.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro
Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

Menor preço por item
A Prefeitura comunica aos interessados que fará realizar no

dia 20/07/2018, às 08 horas e 30 minutos, no Prédio da Prefeitura,
situado na Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 267, certame através de
sistema de registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa ou pessoa física, na prestação de serviços de locação
sonorização, para uso das Secretarias do poder Executivo Municipal,
junto ao Município. O edital contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados no endereço acima indicado ou através de
solicitação no e-mail: licitapmf@gmail.com.

Em 9 de julho de 2018.
EDSON LUIS LEITE DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
MANGABEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 215/2018

Contratante: Prefeitura Municipal; Contratada: CONSLOC
Construtora e Locações Ltda, CNPJ 02.584.213/0001-33, sito à Rua
da Liberdade n° 265 - Maracaizinho, CEP 45.360-000, Maracás/BA.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de
quadra coberta com vestiário para a Escola Municipal José Gomes da
Silva na localidade de Tocos II, no município, de acordo com as
especificações do projeto, memorial descritivo do FNDE e Termo de
Compromisso nº 201802688/2018 firmado entre o FNDE e o
Município. Período: 180 dias.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2018

O Prefeito, adjudica e homologa a licitação TP 004/2018.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de
quadra coberta com vestiário para a Escola Municipal José Gomes da
Silva na localidade de Tocos II, no município, de acordo com as
especificações do projeto, memorial descritivo do FNDE e Termo de
Compromisso nº 201802688/2018 firmado entre o FNDE e o
Município. Vencedora: CONSLOC Construtora e Locações Ltda,
CNPJ 02.584.213/0001-33, sito à Rua da Liberdade n° 265 -
Maracaizinho, CEP 45.360-000, Maracás/BA. Valor Global:
R$569.589,18.

Governador Mangabeira/BA, 5 de julho de 2018
MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42-18PP-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através
do Decreto nº 329, de 11 de Abril de 2018, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 042-
18PP-PMG em 20/07/2018 às 08h00min, em sua sede. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro dos
veículos da frota do Município de Guanambi-BA. O Edital encontra-
se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação
de 07h00min as 13h00min. Fonefax: (77) 3452-4312/4310 -
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
w w w. g u a n a m b i . b a . g o v. b r.

Em 9 de julho de 2018.
ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2018

3ª publicação

Objeto:fornecimento de materiais de construção, MENOR PREÇO
GLOBAL. Publicado no DOM (25/06/18); Jornal de Grande
Circulação A TARDE (25/06/18) e no Mural da PM, a realizar-se em
23/07/18, às 09h, em sua sede. Edital na sede/Diário Oficial. Info:
licitaguaratinga@gmail.com. Demais atos-Diário Oficial:
g u a r a t i n g a . b a . g o v. b r.

Em 9 de julho de 2018
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9º Termo Aditivo - Aditivo de Prorrogação do Prazo de Vigência do
Contrato nº 425/2013.CONC Nº 006/2013. Objeto: REALIZAÇÃO
DE PROJETO TÉCNICO SOCIAL DE PARTICIPAÇÃO
COMUNITÁRIA, NOS SEGUINTES BAIRROS DA CIDADE DE
ITABUNA: RUA DE PALHA, SINVAL PALMEIRA, JORGE
AMADO, NOVA ITABUNA, LOMANTO JUNIOR, BANANEIRA,
MANOEL LEÃO, SANTA CATARINA. Contratado: Instituto de
Desenvolvimento Cientifico Tecnológico e Ambiental - IDETEC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
será realizado o Pregão Presencial 030/2018, no dia 20/07/2018 às
10h:00min, objetivando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITACARÉ, Interessados o
Edital estará à disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de Itacaré, sito à Rua Rui Barbosa, n° 11 -
Centro, das 09 às 13horas.

Itacaré, 9 de julho de 2018.
WILLIAM EVANGELISTA COSTA INDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

PP 34/18. PA 127/18. Aquisição de Veículos. Dia 23/07/18 às 09h na
CPL. Edital/Info na sede ou no email licitacaoitagiba@gmail.com.
Demais atos www.itagiba.ba.gov.br.

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Torna-se público que no dia 25/07/2018, às 10h00 Fará
realizar a Tomada de Preços, nº TP-003-2018, objetivando a
PAVIMENTAÇÃO DA RUA PRINCIPAL DA "PONTE NOVA"
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ITAMARI-BA. Os demais atos
pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
( w w w. i t a m a r i . b a . i o . o rg . b r ) .

VALMIRO RODRIGUES OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2018

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial,
do tipo "menor preço por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 23/07/2018 às 09:00h Objeto:
Seleção das melhores propostas para aquisição de diversos materiais
de construção com o objetivo de reforma e distribuição á população
carente em situação de vulnerabilidade social, através de atendimento
realizado pelos técnicos da Secretária de Assistência Social
Agricultura e Pesca, conforme a Lei Municipal nº 348/2017; que
institui o Programa Municipal Moradia Segura, e mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei
Federal nº. 8.666/93. O Edital completo poderá ser obtido
www.diariooficialba.com.br ou na Prefeitura, sito à Praça João das
Botas, s/nº - centro, Itaparica/Ba - CEP: 44.460-000. Informação
licitaitaparica@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2018 SRP

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial,
do tipo "menor preço por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 23/07/2018 às 13:00h Objeto:
Seleção das melhores propostas para aquisição de aparelhos de ar
condicionado, tipo Split, para atender a demanda das diversas
secretarias deste município, conforme especificados no Anexo I do
edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.
10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.O Edital
completo poderá ser obtido www.diariooficialba.com.br ou na
Prefeitura, sito à Praça João das Botas, s/nº - centro, Itaparica/Ba -
CEP: 44.460-000. Informação licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-BA, 9 de julho de 2018.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 18/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM, CNPJ nº
13.866.843/0001-17, torna público que irá realizar a Licitação na
modalidade de Pregão Presencial no 018-2018, visando a aquisição de
material esportivo para atender as necessidades da secretaria
municipal de esportes do município de ITATIM-BA, DURANTE O
EXERCÍCIO DE 2018. DATA: 24/07/2018, às 14:30 hrs, Edital e
Anexos disponíveis no site www.itatim.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, à Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000.
Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166, e-mail:
liciteitatim@gmail.com.

Itatim-BA, 9 de julho de 2018
UILMA SANTOS DA CRUZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação da Concorrência Pública nº 2/2018,
publicado em 05/03/2018, Edição: 43, Seção: 3, página: 214,
Referente ao Objeto: execução de obra de pavimentação em
paralelepípedo com drenagem, em diversas ruas neste município de
Jaguaquara, conforme contratos de repasses nºs 1042329-35/2017,
103757-06/2017 e 1043683-49/2017. MOTIVO DA ERRATA:
Correção do número de contrato de repasse. Onde se lê: 103757-
06/2017 Leia-se:, 1037557-06/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

Dia 20/07/2018 às 08h00min, objeto: Contratação de empresa para
locação de veículos para o transporte de alunos da rede municipal e
estadual de ensino. O edital e seus anexos encontram-se no
Departamento de Licitação, localizado na Praça Horácio de Faria,
Sede da PMJ, de 2ª a 6ª feira, horário 08h00min às 12h00min.

Jandaíra/BA, 9 de julho de 2018
ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

RESULTADO DO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

Vencedora: Construtora Faria Lima LTDA, valor R$ R$ 324.277,28,
para realização de obras de cobertura da quadra esportiva Waldomiro
B o rg e s .

Jequié/BA, 6 de julho de 2018.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente da Copel

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

O Município de Laje - BA, juntamente com Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte, torna público, que no dia 30
de julho de 2018 às 08:30 horas, na sua Sede, à Praça Raimundo José
de Almeida, nº, 01 Centro - Laje - Bahia-CEP: 45.490-000, receberá
Propostas e Habilitação visando a Contratação de Agricultores Rurais
para aquisição parcelada de produtos da agricultura familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional
de Alimentação Escola/PNAE com base nas Leis nº. 11.947/2009 e
Resolução do FNDE Nº 38/2009 na alimentação escolar aos alunos da
educação básica deste Município de Laje - Bahia, visando atender o 2º
semestre deste ano de 2018. O edital poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal na sua Sede, à Praça Raimundo José de Almeida,
nº, 01 Centro - Laje - Bahia - CEP: 45.490-000 e no site da
Transparência http://io.org.br/ba/laje/diarioOficial - Informações à
distância TEL (75) 3662-2112 das 08:00 as 14:00.

Laje - BA, 4 de julho de 2018
AÍLA SANTIAGO ANUNCIAÇÃO

Presidente da CPL


		2018-07-10T13:56:36-0300




